



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทท.๓/กอ.ก่อสร้างฯ (โทร.๗๓๓๕๕)

ที่ ทท.๐๔๘๓/- วันที่ พ.ค. ๖๓

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทท.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่าน ผพธ.ทท.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง คำสั่ง ทท.๓ ที่ ๘๒๗/๖๒ ลง ๒๘ ก.ค. ๖๒

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. บัญชีเปรียบเทียบราคาค่าขึ้นส่วนอะไหล่ ประกอบการจัดหา จำนวน ๑ ชุด  
๒. บัญชีราคากลางค่าขึ้นส่วนอะไหล่ ประกอบการจัดหา จำนวน ๑ ชุด  
๓. ใบเสนอราคาค่าขึ้นส่วนอะไหล่ จำนวน ๓ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.สรายุทธ์ บุญมั่น เป็นประธานกรรมการฯ พร้อมด้วย ร.อ.ศรวิทย์ ภูมราเสวต และ ร.อ.อรรถคม บุญแนบ เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง จัดซื้อชิ้นส่วนอะไหล่ซ่อมเครื่องจักรกลแรงดันว่น โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำ ประจำปี ๒๕๖๓ (ความร่วมมือ ทบ.-มูลนิธิอุทกพัฒน์ฯ) งานขุดลอกแม่น้ำพิจิตรสายเก่า ต.คลองคะเชนทร์ อ.เมือง จว.พิจิตร สนับสนุน ช.พัน.๘ พล.ม.๑ วงเงิน ๑,๐๓๑,๖๑๕.-บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นหนึ่งพันหกกร้อยสิบห้าบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ใช่งานก่อสร้าง

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

/๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณ...

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงานประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๒) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหาพัสดุที่ เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจาก ท้องตลาดจำนวน ๗ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อดังนี้

๒.๔.๑	ร้านคนโต อิเลคทรอนิคส์	เสนอราคาเป็นเงิน	๑,๐๓๑,๖๑๕.- บาท
๒.๔.๒	ร้านเพิ่มพูนพัฒนา	เสนอราคาเป็นเงิน	๑,๐๓๒,๒๖๕.- บาท
๒.๔.๓	ร้านเพิ่มเกียรติเจริญ	เสนอราคาเป็นเงิน	๑,๐๓๒,๖๖๕.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ขออนุมัติใช้ราคากลาง จัดซื้อชิ้นส่วนอะไหล่ซ่อมเครื่องจักรกลแรงดัน โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำ ประจำปี ๒๕๖๓ (ความร่วมมือ ทบ.-มูลนิธิอุทกพัฒนาฯ) งานขุดลอกแม่น้ำ พิจิตรสายเก่า ต.คลองคะเชนทร์ อ.เมือง จว.พิจิตร สนับสนุน ช.พัน.๘ พล.ม.๑ วงเงิน ๑,๐๓๑,๖๑๕.-บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสิบห้าบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต.  ประธานกรรมการฯ  
( สรายุทธ์ บุญมัน )

ร.อ.  กรรมการฯ  
( ศรุตติ ภูมราเศวต )

ร.อ.  กรรมการฯ  
( อรรถคม บุญแนบ )



รายการชิ้นส่วนอะไหล่ซ่อมเครื่องจักรกล ประกอบการจัดหา  
 โครงการปรับปรุงฟื้นฟูแหล่งน้ำ ประจำปี 2563 (ความร่วมมือ ทบ. - มูลนิธิอุทกพัฒนาฯ)  
 งานขุดลอกแม่น้ำพิจิตรสายเก่า ต.คลองคะเชนทร์ อ.เมือง จว.พิจิตร  
 สนับสนุน ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	หน่วย		จำนวนเงิน		หมายเหตุ
				บาท	ส.ต.	บาท	ส.ต.	
	<u>รถยนต์บรรทุก 10 ตัน เทท่าย</u> <u>NORICO รุ่น TMSC2626AZ</u>							
1	กรองเชื้อเพลิง	ชุด	16	7,800	-	124,800	-	
2	กรองอากาศ (ตัวนอก - ตัวใน )	ชุด	24	3,500	-	84,000	-	
3	กรองน้ำมันเครื่อง	ชุด	16	1,500	-	24,000	-	
4	ยางกระบังลมเบรค	อัน	25	250	-	6,250	-	
5	ปั้มเชื้อเพลิง	ลูก	2	18,500	-	37,000	-	
6	น็อตล้อ	ตัว	25	750	-	18,750	-	
7	กรองเพาเวอร์	อัน	8	3,200	-	25,600	-	
8	ลูกปืนล้อ(ตัวนอก)	ชุด	10	4,500	-	45,000	-	
9	ลูกปืนล้อ(ตัวใน)	ชุด	10	4,500	-	45,000	-	
10	ขอเกี่ยวกระบะท้าย	ชุด	2	1,000	-	2,000	-	
11	ฝาปิดกระบะท้ายพร้อมสลัก	อัน	2	25,000	-	50,000	-	
12	ใบปัดน้ำฝน	อัน	8	250	-	2,000	-	
13	ไดชาร์จ	ลูก	3	3,500	-	10,500	-	
14	ลูกยางรับแรงบิด	ลูก	20	650	-	13,000	-	
15	โซ่คอพหน้า	อัน	4	850	-	3,400	-	
16	แผ่นคลัทซ์	แผ่น	2	15,000	-	30,000	-	
17	ลูกปืนกดคลัทซ์	ชุด	3	6,500	-	19,500	-	
18	แม่ปั้มคลัทซ์	ลูก	3	5,000	-	15,000	-	
19	หม้อลมกดคลัทซ์	ลูก	3	3,500	-	10,500	-	
20	สายลมช่วยคลัทซ์	ชุด	3	1,500	-	4,500	-	
21	สายน้ำมันคลัทซ์	ชุด	3	1,500	-	4,500	-	
	<u>รถโยตักสายพาน</u> <u>KOMATSU รุ่น PC200-5</u>							
22	มุมปู้งี่พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2	3,000	-	6,000	-	
23	ฟันปู้งี่พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2	3,500	-	7,000	-	
24	สปริงค์เร่งแทรก	อัน	2	15,000	-	30,000	-	
25	ข้อโซ่	ชุด	14	8,500	-	119,000	-	
26	ล้อกดสายพาน	ลูก	4	12,500	-	50,000	-	

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	หน่วย		จำนวนเงิน		หมายเหตุ
				บาท	สต.	บาท	สต.	
27	ล้อรับสายพาน	ลูก	4	12,500	-	50,000	-	
28	ล้อนำ	ลูก	2	6,500	-	13,000	-	
29	เฟืองขับสายพานพร้อมน๊อต	ชุด	1	15,000	-	15,000	-	
30	สายไฮดรอลิค	เส้น	4	2,000	-	8,000	-	
31	กรองเชื้อเพลิง	ชุด	4	1,590	-	6,360	-	
32	กรองอากาศ	ชุด	4	1,980	-	7,920	-	
33	หม้อน้ำ	ลูก	1	4,750	-	4,750	-	
34	ท่อวางหม้อน้ำบน - ล่าง	ชุด	1	500	-	500	-	
35	ฝาหม้อน้ำ	อัน	1	250	-	250	-	
36	सानพานเครื่องยนต์	ชุด	1	1,500	-	1,500	-	
37	มอเตอร์สตาร์ท	ลูก	1	8,500	-	8,500	-	
38	ไดชาร์จ	ลูก	1	5,500	-	5,500	-	
39	ไฟส่องสว่างหน้า	ชุด	1	3,000	-	3,000	-	
<b>รถไถยัดักสายพาน</b>								
<b>KOMATSU รุ่น PC200LC-5</b>								
40	มัมบังกีพร้อมอุปกรณ์	ชุด	2	3,000	-	6,000	-	
41	ฟันบังกีพร้อมอุปกรณ์	ชุด	2	3,500	-	7,000	-	
42	ข้อโซ่	ชุด	4	8,500	-	34,000	-	
43	ล้อกดสายพาน	ลูก	2	12,500	-	25,000	-	
44	ล้อรับสายพาน	ลูก	2	12,500	-	25,000	-	
45	สายไฮดรอลิค	เส้น	2	2,000	-	4,000	-	
46	กรองเชื้อเพลิง	ชุด	4	1,590	-	6,360	-	
47	กรองอากาศ	ชุด	4	1,980	-	7,920	-	
48	ไฟส่องสว่างหน้า - หลัง	ชุด	1	4,755	-	4,755	-	
รวม 48 รายการ				เป็นเงิน		1,031,615	-	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต.  ประธานกรรมการ

( สรายุทธ บุญมัน )

ร.อ.  กรรมการ

( ศรวิทย์ ภูมราเสวต )

ร.อ.  กรรมการ

( อรรถคม บุญแนบ )